
（単位：円）

令和２年度予算 令和元年度予算 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

（1）　経常収益

基本財産運用益 9,044,900 9,044,900 0

基本財産受取利息 9,044,900 9,044,900 0

特定資産運用益 5,250 8,250 △ 3,000

特定資産受取利息 5,250 8,250 △ 3,000

受取会費 455,000 295,000 160,000

賛助会員受取会費 455,000 295,000 160,000

受取補助金等 5,000,000 5,000,000 0

受取福井県補助金 5,000,000 5,000,000 0

事業収益 47,033,967 45,382,450 1,651,517

受託事業収益 46,953,967 45,307,450 1,646,517

手数料収益 80,000 75,000 5,000

受取負担金 721,000 697,000 24,000

受取負担金 721,000 697,000 24,000

受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

受取寄付金振替額 1,000,000 1,000,000 0

雑収益 70,250 75,250 △ 5,000

受取利息 250 250 0

雑収益 70,000 75,000 △ 5,000

　経常収益計 63,330,367 61,502,850 1,827,517

（2）　経常費用

事業費 62,556,850 60,789,271 1,767,579

給料手当 31,451,000 31,364,400 86,600

臨時雇用賃金 5,655,800 5,155,800 500,000

福利厚生費 7,321,940 7,265,430 56,510

旅費交通費 2,368,000 2,191,000 177,000

通信運搬費 858,767 725,000 133,767

消耗品費 1,250,000 1,001,001 248,999

印刷製本費 900,000 750,000 150,000

燃料費 60,000 60,000 0

損害保険料 70,000 70,000 0

賃借料 2,832,343 2,570,000 262,343

諸謝金 3,685,000 3,585,000 100,000

租税公課 2,178,800 2,098,000 80,800

支払手数料 596,200 578,960 17,240

支払負担金 444,000 464,000 △ 20,000

支払助成金 2,190,000 2,170,680 19,320

雑費 15,000 10,000 5,000

会議費 680,000 730,000 △ 50,000

管理費 3,017,460 3,070,860 △ 53,400

給料手当 671,000 677,600 △ 6,600

臨時雇用賃金 124,200 124,200 0

福利厚生費 173,060 170,060 3,000

令和２年度　収支予算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

科　　　　　　　　　目



令和２年度予算 令和元年度予算 増減科　　　　　　　　　目

旅費交通費 360,000 360,000 0

通信運搬費 200,000 200,000 0

消耗品費 200,000 200,000 0

消耗什器備品費 100,000 100,000 0

印刷製本費 150,000 150,000 0

賃借料 300,000 300,000 0

交際費 50,000 50,000 0

租税公課 3,200 3,000 200

支払手数料 20,000 20,000 0

委託料 400,000 400,000 0

支払負担金 226,000 276,000 △ 50,000

会議費 40,000 40,000 0

　経常費用計 65,574,310 63,860,131 1,714,179

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,243,943 △ 2,357,281 113,338

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,243,943 △ 2,357,281 113,338

2.　経常外増減の部

（1）　経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

（2）　経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,243,943 △ 2,357,281 113,338

　　　　法人税、住民税及び事業税 80,000 80,000 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,323,943 △ 2,437,281 113,338

　　　　一般正味財産期首残高 6,954,388 5,617,046 1,337,342

　　　　一般正味財産期末残高 4,630,445 3,179,765 1,450,680

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 373,711 373,711 0

 　基本財産受取利息 373,711 373,711 0

一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 0

一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 0

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 626,289 △ 626,289 0

　　　　指定正味財産期首残高 500,086,937 499,603,226 483,711

　　　　指定正味財産期末残高 499,460,648 498,976,937 483,711

Ⅲ 正味財産期末残高 504,091,093 502,156,702 1,934,391



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

（1）　経常収益

基本財産運用益 6,331,430 0 2,713,470 0 9,044,900

基本財産受取利息 6,331,430 2,713,470 9,044,900

特定資産運用益 5,000 0 250 0 5,250

特定資産受取利息 5,000 250 5,250

受取会費 455,000 0 0 0 455,000

賛助会員受取会費 455,000 455,000

受取補助金等 5,000,000 0 0 0 5,000,000

受取福井県補助金 5,000,000 5,000,000

事業収益 46,953,967 80,000 0 0 47,033,967

受託事業収益 46,953,967 46,953,967

手数料収益 80,000 80,000

受取負担金 721,000 0 0 0 721,000

受取負担金 721,000 721,000

受取寄付金 700,000 0 300,000 0 1,000,000

受取寄付金振替額 700,000 300,000 1,000,000

雑収益 70,000 0 250 0 70,250

受取利息 250 250

雑収益 70,000 70,000

　経常収益計 60,236,397 80,000 3,013,970 0 63,330,367

（2）　経常費用

事業費 62,437,774 119,076 0 0 62,556,850

給料手当 31,355,000 96,000 31,451,000

臨時雇用賃金 5,655,800 5,655,800

福利厚生費 7,302,500 19,440 7,321,940

旅費交通費 2,368,000 2,368,000

通信運搬費 858,767 858,767

消耗品費 1,250,000 1,250,000

印刷製本費 900,000 900,000

燃料費 60,000 60,000

損害保険料 70,000 70,000

賃借料 2,832,343 2,832,343

諸謝金 3,685,000 3,685,000

租税公課 2,175,164 3,636 2,178,800

支払手数料 596,200 596,200

支払負担金 444,000 444,000

支払助成金 2,190,000 2,190,000

雑費 15,000 15,000

会議費 680,000 680,000

管理費 0 0 3,017,460 0 3,017,460

給料手当 671,000 671,000

臨時雇用賃金 124,200 124,200

福利厚生費 173,060 173,060

令和２年度　収支予算書内訳表

令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

科　　　　　　　　　目 公益目的事業 収益事業等 法人会計 内部取引消去 合計



科　　　　　　　　　目 公益目的事業 収益事業等 法人会計 内部取引消去 合計

旅費交通費 360,000 360,000

通信運搬費 200,000 200,000

消耗品費 200,000 200,000

消耗什器備品費 100,000 100,000

印刷製本費 150,000 150,000

賃借料 300,000 300,000

交際費 50,000 50,000

租税公課 3,200 3,200

支払手数料 20,000 20,000

委託料 400,000 400,000

支払負担金 226,000 226,000

会議費 40,000 40,000

　経常費用計 62,437,774 119,076 3,017,460 0 65,574,310

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,201,377 △ 39,076 △ 3,490 0 △ 2,243,943

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,201,377 △ 39,076 △ 3,490 0 △ 2,243,943

2.　経常外増減の部

（1）　経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0

（2）　経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,250,000 150,000 △ 1,400,000 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 951,377 110,924 △ 1,403,490 0 △ 2,243,943

　　　　法人税、住民税及び事業税 80,000 80,000

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 951,377 30,924 △ 1,403,490 △ 2,323,943

　　　　一般正味財産期首残高 1,018,344 12,682 5,923,362 6,954,388

　　　　一般正味財産期末残高 66,967 43,606 4,519,872 4,630,445

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 261,598 0 112,113 0 373,711

 　基本財産受取利息 261,598 112,113 373,711

一般正味財産への振替額 △ 700,000 0 △ 300,000 0 △ 1,000,000

一般正味財産への振替額 △ 700,000 △ 300,000 △ 1,000,000

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 438,402 0 △ 187,887 0 △ 626,289

　　　　指定正味財産期首残高 350,093,855 0 149,993,082 500,086,937

　　　　指定正味財産期末残高 349,655,453 0 149,805,195 499,460,648

Ⅲ 正味財産期末残高 349,722,420 43,606 154,325,067 504,091,093


